
Petice za zklidnění provozu na Radlické v úseku Stodůlecká - 

Mezi Lány a za zřízení světelné signalizace na křižovatce ulic 

Radlická a Butovická 

Vážený pane první náměstku primátora, 

My, níže podepsaní, tímto žádáme o zvážení zavedení opatření ke zklidnění provozu na 

Radlické v úseku Stodůlecká - Mezi Lány a o zřízení světelné signalizace na křižovatce 

Radlická, Butovická. Tato opatření považujeme za nezbytná pro bezpečnost a kvalitu života v 

této lokalitě, zejména s ohledem na ochranu dětí, které navštěvují dvě blízké základní školy a 

mateřské školky. 

1. Aktuální stav 

Kvůli vysoké intenzitě provozu a faktu, že je Radlická v tomto úseku střídavě čtyřpruhová a 

dvoupruhová, zde mnoho řidičů překračuje povolenou rychlost a dochází tu k tvorbě častých 

nebezpečných situací pro chodce, motoristy i cyklisty. Tyto situace v kombinaci 

s frekventovaným přecházením dětí přes Radlickou na přechodu u této křižovatky mohou mít 

katastrofální následky. 

V uplynulých pěti letech vznášeli někteří jinoničtí občané dotazy na zřízení světelné signalizace 

na zástupce místní samosprávy a TSK. Bohužel jsme dostávali odpovědi typu „nejsou peníze“, 

„křižovatka nesplňuje požadavky normy na zřízení světelné signalizace“, „investice přijde 

vniveč, když se bude stavět Radlická radiála“, „nedávno se investovalo do zvýšení bezpečnosti 

křižovatky“. Na všechny tyto odpovědi existují silné protiargumenty, které jsme ovšem jako 

jednotliví občané neměli možnost efektivně přednést. 

Proto jsme se rozhodli jít cestou petice. Doufáme, že tak nastartujeme aktivní diskuzi 

odpovědných orgánů s občany na řešení této otázky. Rádi bychom v rámci ní ukázali, jak to 

s bezpečností této křižovatky vypadá ve skutečnosti, nikoli na papíře. 

2. Zklidnění provozu na Radlické v úseku Stodůlecká - Mezi Lány, zřízení světelné 

signalizace 

Radlická ulice v úseku mezi Stodůleckou a Mezi Lány je známá vysokou intenzitou provozu a 

častým překračováním povolené rychlosti. Proto žádáme o prověření základních 

bezpečnostních opatření: 

• zúžení Radlické do jednoho pruhu v tomto úseku v obou směrech, 

• prověření možnosti využití zrušeného pruhu např. pro parkovací stání a/nebo cyklopruh 

vhodného typu, 
• zřízení světelné signalizace na křižovatce s Butovickou. 

Nyní proběhlá změna organizace jízdních pruhů v úseku Stodůlecká – Butovická je 

chvályhodná, sama o sobě však bezpečí zejména dětí dostatečně nezvýšila. 

Nedávno se navíc ukázalo, že Praha uvažuje o postupné stavbě Radlické radiály. Tyto úvahy 

dále zintenzivňují potřebu zvýšení bezpečnosti této křižovatky a tohoto úseku Radlické pro 

chodce, protože pokud bude tunel Radlice zprovozněn před zbytkem Radlické radiály, intenzita 

a nebezpečnost provozu na stávající Radlické se dále podstatně navýší. 



Omezení počtu pruhů a zřízení světelné signalizace na křižovatce podle našeho názoru zajistí 

zpomalení neukázněných řidičů na rychlostní limit a tím zvýší schopnost jejich správné reakce 

na dění na křižovatce. Zároveň by tato opatření významně navýšila počet parkovacích míst, což 

by mimo jiné mohlo v návaznosti na již existující školní ulici před Tyršovou školou a plánované 

zklidnění dopravy v oblasti starých Butovic významně pomoci s bezpečnou dopravní 

obslužností obou škol. 

Věříme, že naše žádost bude přijata s pochopením a vstřícností, a že se podaří uskutečnit 

opatření, která přispějí k bezpečnějšímu a klidnějšímu prostředí pro všechny, zejména pak pro 

děti. 

Děkujeme za Vaši pozornost a ochotu se naší žádostí zabývat. 

S úctou, petiční výbor: 

Petr Papírník, Markova 528/14, Praha 5, Jinonice, tel. 777 133 259, email 

petr.purnanand@gmail.com 

Marek Měrka, V břízkách 348, Praha 5, tel. 605 295 960, email marek.merka@gmail.com 

Zastupovat petiční výbor při jednání se státními orgány je oprávněn kterýkoliv člen petičního 

výboru. 

Petici můžete podepsat také elektronicky pomocí své elektronické 

identity (např. bankovní identity) – použijte odkaz nebo QR kód 
 

https://gov.cz/e-petice/887-petice-za-zklidneni-
provozu-na-radlicke-v-useku-stodulecka-mezi-lany-a-
zrizeni-svetelne-signalizace-na-krizovatce-ulic-
radlicka-a-butovicka 
(prosíme, pokud jste petici podepsali elektronicky, již ji 

nepodepisujte fyzicky) 

 

 

 

 

 

Sledujte dění kolem petice na  

https://www.facebook.com/share/p/R3oXAJiGocvcTru4/ 

(Facebooková skupina „Klidnější Radlická u Jinonic“)  

https://gov.cz/e-petice/887-petice-za-zklidneni-provozu-na-radlicke-v-useku-stodulecka-mezi-lany-a-zrizeni-svetelne-signalizace-na-krizovatce-ulic-radlicka-a-butovicka
https://gov.cz/e-petice/887-petice-za-zklidneni-provozu-na-radlicke-v-useku-stodulecka-mezi-lany-a-zrizeni-svetelne-signalizace-na-krizovatce-ulic-radlicka-a-butovicka
https://gov.cz/e-petice/887-petice-za-zklidneni-provozu-na-radlicke-v-useku-stodulecka-mezi-lany-a-zrizeni-svetelne-signalizace-na-krizovatce-ulic-radlicka-a-butovicka
https://gov.cz/e-petice/887-petice-za-zklidneni-provozu-na-radlicke-v-useku-stodulecka-mezi-lany-a-zrizeni-svetelne-signalizace-na-krizovatce-ulic-radlicka-a-butovicka
https://www.facebook.com/share/p/R3oXAJiGocvcTru4/


Podpisový arch k Petici za zklidnění provozu na Radlické v úseku 

Stodůlecká - Mezi Lány a za zřízení světelné signalizace na křižovatce 

ulic Radlická a Butovická 
Kompletní text petice je umístěn na prvních dvou stranách této složky, případně v těsné 

blízkosti tohoto podpisového archu. Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádíme, že 

podpisový arch se týká „Petice za zklidnění provozu na Radlické v úseku Stodůlecká - Mezi 

Lány a za zřízení světelné signalizace na křižovatce ulic Radlická a Butovická“. 

Za petiční výbor: 

• Petr Papírník, Markova 528/14, Praha 5, Jinonice, tel. 777 133 259, email 

petr.purnanand@gmail.com 

• Marek Měrka, V břízkách 348, Praha 5, tel. 605 295 960, email 

marek.merka@gmail.com 

Jméno a příjmení Adresa trvalého bydliště Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
Sledujte dění kolem petice na https://www.facebook.com/share/p/R3oXAJiGocvcTru4/ 

(Facebooková skupina „Klidnější Radlická u Jinonic“) (je zde i text petice)  

https://www.facebook.com/share/p/R3oXAJiGocvcTru4/


Podpisový arch k Petici za zklidnění provozu na Radlické v úseku 

Stodůlecká - Mezi Lány a za zřízení světelné signalizace na křižovatce 

ulic Radlická a Butovická 
Kompletní text petice je umístěn na prvních dvou stranách této složky, případně v těsné 

blízkosti tohoto podpisového archu. Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádíme, že 

podpisový arch se týká „Petice za zklidnění provozu na Radlické v úseku Stodůlecká - Mezi 

Lány a za zřízení světelné signalizace na křižovatce ulic Radlická a Butovická“. 

Za petiční výbor: 

• Petr Papírník, Markova 528/14, Praha 5, Jinonice, tel. 777 133 259, email 

petr.purnanand@gmail.com 

• Marek Měrka, V břízkách 348, Praha 5, tel. 605 295 960, email 

marek.merka@gmail.com 

Jméno a příjmení Adresa trvalého bydliště Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
Sledujte dění kolem petice na https://www.facebook.com/share/p/R3oXAJiGocvcTru4/ 

(Facebooková skupina „Klidnější Radlická u Jinonic“) (je zde i text petice) 

https://www.facebook.com/share/p/R3oXAJiGocvcTru4/

